
1  

                                     

      
                   

 
 

 

All’ Albo dell’Istituto 
Al sito web dell’Istituto – Sezione FUTURA 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Consiglio d’Istituto 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 : Istruzione e Ricerca Componente 1 –      

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023) 

 
TITOLO PROGETTO : “Progettare e costruire le competenze del futuro degli studenti e dei docenti 
nella scuola che cambia”  

CODICE PROGETTO : M4C1I3.1-2023-1143-P-35275 

C.U.P. : H14D23002460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

             VISTO il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994; 

VISTO il D.L. n.129 del 28.08.2018 - “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 





2  

 
 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con cui vengono destinati, a valere sulla 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
 

PRESO ATTO che all’Allegato 1 del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a quest’Istituto 
un finanziamento di € 112.960,72 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – 
Investimento 3.1; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR relative alla realizzazione della 
linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 532 del 18/01/2024  e del Consiglio d’Istituto n. 167  del 
18/01/2024 di adesione alle attività previste dal DM 65/2023; 

 
VISTO il progetto presentato in data 06/02/2024; 

 
PRESO ATTO che per la linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi è stato generato il C.U.P. 

ed inserito in piattaforma; 
 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI  n.  33006  del 28/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 165 
 del 18.01.2024; 



3 

 

 

DECRETA 

L’inserimento nel Programma Annuale 2024 del seguente Progetto rientrante nell’ambito 
delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
CODICE TIPOLOGIO 

DELL’INTERVENTO 
Totale 
autorizzato 

Titolo del 
Progetto 

CUP 

 
M4C1I3.1-2023-1143-P-
35275 
 
 

 

Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

 

€ 112.960,72 
 

 
“Progettare e 
costruire le 
competenze del 
futuro degli 
studenti e dei 
docenti nella scuola 
che cambia” 

 
 

 

H14D23002460006 
 

 
 

e di iscrivere il relativo finanziamento come segue; 

 ENTRATE 

- aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
- voce 03- “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 
- sottovoce 03 “Next generation EU - PNRR - Competenze STEM e multilinguistiche 

nelle scuole statali   DM 65/2023” 
 

SPESE 

- aggregato A  Attività 
- voce 03 Didattica, 
- sottovoce 15 “Investimento M4C1I-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-
1143-P-35275  - CUP: H14D23002460006”. 

 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di    competenza. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2024. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 
www.noidellalampedusa.edu.it conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 
                                              

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                             Dott.ssa Marilena Scavo 

                                        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

                              e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
 
 

http://www.noidellalampedusa.edu.it/

		2024-03-12T11:44:38+0100
	SCVMLN62S54F839O




